In anno V<sup>e</sup> [indictionis]

[95v]	
La colta de le turre	36.0.0
Li renditi	14.1.12 ½
Et per lo inventario	0.2.13
La quinta parte de lo balchaturu ha la Corte	5.4.12
Lo molino, baglia et carne	124.4.0
Et per lo inventario, ducati 151, tareno 2, per lo resto	26.2.0
Terragi de grano	286.1.7 ½
De orgio	17.2.3
Speltra	3.2.8
Fave	6.2.5
Miglio	0.2.5
Ciciri	5.1.5
Cicerchie	1.4.15
La vignia de la Corte	0.3.15
Lino et terragi et decime	43.1.0
La mastradactia	6.0.0
Lo quarto de salvagina ( <i>per inventarium</i> )	1.0.0
Lo mezo rotolo de pane per focho ( <i>per</i> <i>inventarium</i> )	2.2.2
Li prati de la Corte ( <i>per inventarium</i> )	5.0.0
<b>(totale)</b>	<b>587.3.4</b>

In anno VIII<sup>e</sup> [indictionis]

[96r]	
La colta del castello	36.0.0
Li renditi	14.1.12 ½
Et per lo inventario	0.2.13
La quinta parte del Balchaturu	1.0.10 ½

Terragi de grano	318.0.18 ½
Orgi	23.0.13
Speltra	4.4.11
Fave	3.2.10
Ciciri	1.0.12 ½
Cicerchie	1.1.15
Nimiculi	0.0.5
Miglio	0.0.15
Lo molino, baglia et carne	104.0.0
Et per lo inventario, ducati 151, tareno	
1, per lo resto	47.1.0
Lo vino de la vigna de la Corte	0.2.11
Lino de terragi et decime	43.1.0
Lo quarto de salvagina ( <i>per inventarium</i> )	1.0.0
Lo mezo rotholo de pane per foco ( <i>per inventarium</i> )	2.2.2
Lo prato de la Corte ( <i>per inventarium</i> )	5.0.0
<b>(totale)</b>	<b>613.3.9 ½</b>

[96v] (*bianco*)

5) SANCTO JORIO

[97r]

In anno [VI<sup>e</sup> indictionis]

La colta de lo castello de Petra Maiore	24.0.0
Lo molino de la Corte	43.1.0
Et per lo inventario, salme 60, so t(homol)a 240, per lo resto	21.3.0
Li renditi	11.2.5 ½
Et de grano, th(omol)a doe	0.2.14
Terragi de fave de omne octo th(omol)a uno	3.3.18
Ciciri	1.4.10
Et per lo inventario, th(omol)a 9 ½, per lo resto	1.4.10
Cicerchie	0.3.7 ½
Et per lo inventario, t(homol)a 3 ½, per lo resto	0.1.17 ½
Grano	155.3.5 ½
Et per rasone de decima de grano	20.1.5
Orgi	12.4.19 ½
Speltra	2.1.2 ½

Et per lo inventario, t(homol)a 50, per lo resto	1.1.7 ½
Lino	5.3.0
Et per lo inventario, decine 48, per lo resto	11.1.0
Semente de lino	1.4.10
Et per lo inventario, t(homol)a 10, per resto	2.0.10
Nuce	0.3.0
Vino de la vigna de la Corte	0.3.0
Oglio de le olive de la vigna	3.0.8
Et per rasone de la baglia o piazza	1.0.3
Et per lo quarto de salvagina	0.0.15
<b>(totale)</b>	<b>328.0.8 ½</b>

[97v]Et per crescimento de la misura de dicti grani da culmo a raso	17.2.15.
La FIDA de lo bosco de Mazocho	1.0.0.
La FIDA de la montagna de dicta terra	5.0.0.
La MASTRADACTIA	6.0.0.
Li VETERANI, che è grana cinque per una gallina, ha la corte quando manda a conoscere le confine de lochi dove è differenza da	0.3.0.
Li FENI de le padule de Petra Maiure da	3.0.0.
Et per TERRAGI de cepolle et aglie	2.0.0.
<b>(totale)</b>	<b>350.0.15</b>

La CASA de la corte	328.0.8 ½
<b>(totale generale)</b>	<b>363.1.3 ½</b>

[98r]	In anno IIII <sup>o</sup> indictionis
La COLTA del castello	d. 24.0.0.
Lo MOLINO de la corte	d. 40.0.0.
Et per lo inventario per resto	d. 20.0.0.
Li RENDITI	d. 11.2.5 ½
Et per lo inventario	d. 0. 2.14.
Et de GRANO de rendit(i) t(omol)a. 2	d. 0.2.10.
Terragi de FAVE	d. 4.1.8.
CICERI	d. 1.3.10.

Et per lo inventario t(omol)a. 9 ½ per resto	d. 2.0.10.
CICERCHIE	d. 0.1.5 ½
Et per lo inventario ta. 3 ½ per resto	d. 0.3.19 ½
GRANO	d. 188.0.0.
ORGIO	d. 17.2.10.
SPELTRA	d. 2.3.10.
Et per lo inventario per resto	d. 0.4.0.
LINO	d. 7.1.15.
Et per lo inventario per resto	d. 9.2.5.
SEMENTA de lino	d. 2.0.15.
Et per lo inventario per resto	d. 1.4.5.
VINO de la vigna de la Corte	d. 0.3.0.
OGLIO de le olive de dicta vigna	d. 0.1.10.
Et per crescimento de li grani de culmo a raso	d. 18.4.1.
NUCE	d. 2.0.10.
La FIDA del boscho de Mazocho	d. 0.3.11.
<b>(totale)</b>	<b>357.4.14 ½</b>
[98v] La FIDA de la montagna	d. 2.3.0.
Per lo QUARTO dereto de la salvegina	d. 0.0.16 ½
Et per rasone de BAGLIA o piazza	d. 1.0.4 ½
La MASTRADACTIA	d. 6.0.0.
Li VETERANI	d. 0.3.0.
Li FENI de le padule	d. 3.0.0.
Li TERRAGI de cepolle et aglie	d. 2.0.0.
<b>(totale)</b>	<b>d. 15.2.1.</b>
CASE de la corte	357.4.14 ½
<b>(totale generale)</b>	<b>373.1.15 ½</b>
[99]	In anno VIIIe indictionis
La COLTA del castello	d. 24.0.0.
Li RENDITI	d. 11.2.5 ½
et per lo inventario	d. 0.2.14.
Et de GRANO t(omol)a. 2	d. 0.2.10.
Lo MOLINO	d. 48.0.0.
Et per lo inventario per resto	d. 12.0.0.
Terragi de FAVE	d. 0.4.1.
CICERI	d. 0.3.0.

Et per lo inventario per resto	d. 3.10.
GRANI	d. 148.3.12.
ORGIO	d. 10.0.9.
SPELTRA	d. 0.4.10.
Et per lo inventario	d. 2.3.0.
LINO	d. 2.3.10.
Et per lo inventario per resto	d. 14.0.0.
SEMENTA de lino	d. 1.1.0.
Et per lo inventario per resto	d. 2.4.0.
VINO de la vignia de la corte	d. 0.1.5.
OGLIO de le olive de la vigna	d. 4.4.0.
Et per crescimento de li grani de culmo a raso	d. 14.4.7 ½
La FIDA del bosco de Mazocho	d. 1.0.0.
NUCE	d. 1.0.0.
La FIDA de la montagna	d. 5.0.0.
Lo QUARTO de la corte de li animali sal- vagi	d. 0.0.14.
<b>(totale)</b>	<b>311.1.8.</b>
[99v] Et per rasone de la BAGLIA o piazza	d. 0.2.19.
La MASTRADACTIA	d. 6.0.0.
Li VETERANI	d. 0.3.0.
Li FENI de le padule	d. 3.0.0.
Li TERRAGI de cepolle et aglie	d. 2.0.0.
<b>(totale)</b>	<b>12.0.19</b>
Le CASE de la corte	311.1.18
<b>(totale generale)</b>	<b>323.2.7</b>
6) [LAGO PIZOLO INHABITATO in la provincia de pincipato citra] ( <i>iniziò</i> ).	
[100]	
Li HERBAGII	d. 198.0.0.
Li TERRAGII de grani et orgi t(omol)a 800 confuse a tt.	d. 160.0.0.
Li MAGAZENI	d. 2.0.0.
Lo PALAZO grande con doe stalle grande apresso.	--